
 

Decreto Dirigenziale n. 117 del 17/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208 - AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA SOSTANZIALE. D.D.

N. 100 DEL 26.04.2014 . AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI

RECUPERO PER LA MESSA IN RISERVA DI RIFIUTI NON PERICOLOSI,  UBICATO NEL

COMUNE DI SALERNO, LOCALITA' OSTAGLIO. DITTA SALERNO PULITA S.P.A. CON

SEDE LEGALE NEL COMUNE DI SALERNO, VIA TIBERIO CLAUDIO FELICE N. 18 BIS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la ditta Salerno Pulita S.p.a.,  con sede legale nel Comune di  Salerno, Via Tiberio
Claudio  Felice  n.  18  bis,  legale  rappresentante  sig.  Fiorillo  Raffaele,  nato  a  Cava  dei  Tirreni  il
04.06.1956,  è  titolare  del  D.D.  n.  100  del  26.04.2018,  voltura  del  D.D.  n.  167  del  06/02/2014
autorizzazione alla realizzazione ed esercizio,  ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, dell'impianto di
recupero per la messa in riserva di rifiuti  non pericolosi, con quantitativo massimo giornaliero di 195
ton/g equivalenti a 325 mc/gg,  ubicato  nel Comune di Salerno, Località Ostaglio;

- che in   data  14.03.2019,  prot.  168173,  ed integrazione del  04.04.2019,  prot.  220434,  la  Ditta  ha
trasmesso  istanza  di  modifica  sostanziale,  consistente  nell'incremento  della  quantità  massima
giornaliera stoccabile per il codice CER [20.03.01] “RSU – frazione secca indifferenziata” di 1000 ton/g,
pari a 1667 mc/g , per l'operazione di messa in riserva [R13];

- che la Conferenza di  Servizi  del 10.05.2019,  preso atto del parere favorevole Comune di Salerno,
dell'ASL Salerno, dell'Ente Idrico Campano e del Comando dei Vigili del Fuoco di Salerno relativo alla
valutazione del progetto espresso con nota 28/02/2019, Pratica V.V.F. N. 45849, ed acquisito l'assenso,
ai sensi dell'art. 14 ter - comma 7 - L. 241/90, dell'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno, assente,
seppur invitato,  si è conclusa con l'approvazione della modifica sostanziale all'impianto di che trattasi,
subordinando il rilascio del decreto autorizzativo alla presentazione:

a) adeguamento della fidejussione ai nuovi quantitativi gestiti dall'impianto;
b) dichiarazione resa ai sensi dell'art. 3 della L.R. 59/2018.

- che in data 17.05.2019 , prot 0310712 la Ditta ha trasmesso Appendice alla polizza fidejussoria n.
750001251  della  società  “Atradius  Credito  Y  Caucion  S.a.  De  Seguros  y  Reaseguros”  Agenzia  di
Salerno;

- che  la ditta ha trasmesso dichiarazione resa ai sensi dell'art. 3 della L.R. 59/2018;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO 
 il D.Lgs n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  la  modifica sostanziale  proposta  dalla  società  Salerno  Pulita  S.p.a.,  consistente
nell'incremento  della  quantità  massima  giornaliera  stoccabile  per  il  codice  CER [20.03.01]  “RSU  –
frazione secca indifferenziata” di 1000 ton/g, pari a 1667 mc/g;
per cui la tabella riepilogativa per le operazioni di messa in riserva di cui all'Allegato C, alla Parte IV, del
D.Lgs 152/06, riportata nel D.D. n. 100 del 26/04/2018, viene così a modificarsi:

Codice CER Materiale stoccato Tonn/die Mc/die Operazione di recupero

20.03.01
RSU – frazione secca

indifferenziata
1000 1667 R13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019



STABILIRE che  il  capannone  dovrà  essere  tenuto  in  depressione  con  l'obbligo  di   installare  un
misuratore di pressione differenziale, con registrazione dei dati, finalizzato a verificare il mantenimento
del gradiente tra la pressione interna ed esterna h 24;

CONFERMARE nel presente provvedimento le condizioni e le prescrizioni previste nel  D.D. n. 100 del
26.04.2018,  non in  contrasto con il  presente provvedimento,  nonché l'esercizio  dell'impianto  sino al
23/04/2028;

DI  DARE  ATTO che  la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta   Salerno  Pulita  S.p.a. dal
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre
Autorità, previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  a mezzo PEC,  il  presente Decreto alla ditta  Salerno Pulita S.p.a.,  con sede legale nel
Comune  di  Comune  di  Salerno,  Via  Tiberio  Claudio  Felice  n.  18  bis,  al  seguente  indirizzo  pec:
gare@pec.salernopulita.it

TRASMETTERE copia del  presente decreto  al  Sindaco del  Comune di  Salerno,  all'Amministrazione
Provinciale di  Salerno,  all'A.R.P.A.C,  alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti  dell'ARPAC,  all'ASL
Salerno, alla Direzione Generale  Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti Valutazioni e  Autorizzazioni
Ambientali della  Regione Campania,  alla  Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali  c/o CCIAA di
Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  20 Maggio 2019


	BURC n. 27 del  20 Maggio 2019

